Indonesia adalah tarekat Qadiriyah wa Naqsyabandiyah.

Keanggotaanya kedua tarekat ini tersebar luas. Ahmad

Khotib Sambas, pendiri TQN, dilahirkan di Sambas pada

tahun 1217 H/ 1802 M. Kalimantan Barat (Borneo). Menurut

Naquib al-Attas, Sambas adalah seorang Syekh dari dua

tarekat, Tarekat Qadiriyah wa Naqsyabandiyah. Namun ia

tidak mengajarkan kedua tarekat tersebut secara terpisah

tetapi agaknya mengombinasikan keduanya, sehingga tarekat